— 1 —

常交通环境整治办发〔2018〕14 号

各辖市（区）整治办、市各有关部门和单位：

为进一步推进我市内河干线航道沿线环境综合整治行动的

落实，确保顺利通过省级考核验收，市整治办携航道专项整治工

作组全面梳理了尚未完成的任务清单，现将情况通报如下：

一、总体完成情况

截至 2018 年 10 月 31 日，全市内河干线航道沿线环境综合

整治行动已完成垃圾清理 100%、完成碍航设施清理 98%、完成

违章建筑拆除 96%、完成损毁修复缺口补植 93%、完成新增绿

— 2 —

化 83%。

二、主要存在问题

1．个别辖区对航道沿线整治工作重视程度不够，推进力度

不强，未见明显成果。丹金溧漕河金坛段绿化补种及水上服务区

绿化提升工程市航道部门安排专项资金，要求年内完成，但迟迟

未开工实施。

2．少数重点难点问题推进不力。例如丹金溧漕河沈渎大桥

碍航管线、指前热水管依然存在；苏南运河武进区横林段狄坂排

涝站住家船及违章搭建物（狗棚）清理推进缓慢。

三、下一步工作要求

1．各辖市（区）要对照年内完成整治任务的目标要求进一

步梳理剩余整治问题，对主要存在问题尽快制定方案措施，落实

责任，加快后续整治工作的推进，确保在省市目标时间内全面完

成整治任务。

2．尽快建立落实长效管理机制，巩固整治成效，确保整治

问题不反复。

3．各辖市（区）要重视内业台帐整理工作，完善整治前后影

像资料，严格按省市督查考核要求建立问题清单、销号明细等资

料台帐，真实体现整治成果。

     附件：全市内河干线航道沿线环境综合整治行动未完成的

           主要问题一览表

— 3 —

（此页无正文）

常州市交通干线沿线环境综合整治

  五项行动工作领导小组办公室

2018 年 11 月 5 日

抄送：省“五项行动”整治办。

常州市“五项行动”工作领导小组办公室       2018 年 11 月 5 日印发

— 4 —

附件

时间：2018 年 10 月 31 日

单位 主要存在问题 备注

溧阳市 芜申线、丹金溧漕河部分地段绿化尚未实施到位。

武进区
1、苏南运河横林狄坂排涝站住家船及狗棚尚未清理；

2、锡溧漕河绿化尚未全面完成。

金坛区

1、丹金溧漕河绿化补种及水上服务区绿化提升工程市航道处已批复，但迟迟

未实施；

2、丹金溧漕河沈渎大桥碍航管线、指前热水管尚未清理。

新北区 苏南运河奔牛段立面改造及新增、补种绿化尚未完成。